

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-01

ПНР прибора учета электроэнергии 10 кВ  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2023г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Пусконаладочные работы											
1	ФЕРп02-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2 Пусконаладочные работы "вхолостую" ОЗП=0,8; ТЗ=0,8	система	1							
		1 ОТ					190,01	0,8	152,01	26,4	4 013,06
		ЗТ	чел.-ч	13,4	0,8	10,72					
		Итого по расценке					190,01		152,01		4 013,06
		ФОТ							152,01		4 013,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			112,49		2 969,66
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			54,72		1 444,70
		Всего по позиции							319,22		8 427,42
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							152,01		4 013,06
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							152,01		4 013,06
		Прочие затраты							319,22		8 427,42
		Пусконаладочные работы							319,22		8 427,42
		в том числе:									
		оплата труда							152,01		4 013,06
		накладные расходы							112,49		2 969,66
		сметная прибыль							54,72		1 444,70
		Итого ФОТ (справочно)							152,01		4 013,06
		Итого накладные расходы (справочно)							112,49		2 969,66
		Итого сметная прибыль (справочно)							54,72		1 444,70
		Итого с прочими затратами							319,22		8 427,42
		ВСЕГО по смете							319,22		8 427,42